године? Њихова преписка се угасила прољећа 1869. Преписка Љубише и Клаића није још нигдје нотирана. А морала је да буде обимна, јер је Клаић често замјењивао Љубишу у Задру, кад је он био у Бечу. Осим тога, њихова схватања су била блиска. Тако Љубиша пише Богишићу 5/17. фебруара 1870: „У сриједу чисту полазим у Беч са Пером Будманом да се тамо одморим од зла кутњегга, провинцијализма и бурократије. Драго ми је да имам ваљана замјеника у Клаића које му је драго писати.“²⁸ Уз ово писмо из Задра згодно дође поређење са писмом Павлиновићу из Беча 25. XI 1867.